

**ՀՀ Արարատի մարզի Արտաշատ համայնքի բնակավայրերի ոռոգման համակարգերի  
կառուցում(Բուրաստան բնակավայր)**

**ԾԱԿԱԼԱԹԵՐԹ**

ՀՀ	Աշխատանքների և ծախսերի անվանումը	Չ/Մ	Քանակ	Հազ. դրամ	
				Միավորի արժեքը	Ընդամենը
1	Ոռոգման գիծ				
2	Ջրանցքի հարակից տարածքի մաքրում /3մ լայնությամբ/ բուսականությունից և թփուտներից	մ <sup>2</sup>	8100	0.079	641.145
3	Ջրանցքի հարակից տարածքի մաքրած բուսականության բարձում ինքնաթափի վրա	տ	6.86	0.726	4.977
4	Բարձած բուսականության տեղափոխում 2կմ աղբավայր	տ	6.86	0.805	5.520
5	Ծառի կտրում ներառյալ արմատների հեռացումը	հատ	2	11.688	23.377
6	Գ/ու վնասված մինչև Φ400մմ խողովակով ճանապարհային անցումների ապամոնտաժում /վերադարձ համայնքին/	մ	40	1.807	72.294
7	Գոյություն ունեցող ե/բ վաքերի քանդում և տեղափոխում աղբավայր	զմ	30	3.879	116.356
8	Գոյություն ունեցող բետոնյա հորի քանդում և տեղափոխում աղբավայր	մ3	2	24.656	49.313
9	Ե/բ վաքերի ուղեծրի հարթեցում 2մ լայնությամբ,տոփանումով	մ2	5400	0.053	284.953
10	IV կարգի գրունտի մշակում էքսկավատորով կողալիցքով ե/բ վաքերի տեղադրման,հիմքերի փոստրակների իրականացման	մ <sup>3</sup>	790	0.871	687.846
11	III կարգի գրունտի մշակում էքսկավատորով կողալիցքով	մ <sup>3</sup>	1038	0.726	753.148
12	III կարգի գրունտի մշակում ձեռքով	մ <sup>3</sup>	156	3.681	573.077
13	Խրամուղու փորում 4-րդ կարգի գրունտում ձեռքով	մ <sup>3</sup>	119	4.182	495.562
14	Խճից հիմնատակի իրականացում h=10սմ խողովակի հատակ	մ3	36	7.810	281.154
15	III կարգի գրունտի ետլիցք ձեռքով, տոփանումով	մ <sup>3</sup>	790.0	1.543	1219.363
16	Ավելորդ գրունտի հարթեցում տեղում	մ3	500.0	1.847	923.460
17	Ավելորդ գրունտի և շին. աղբի. հավաքում և բարձում	մ3	538.0	0.660	354.873
18	Ավելորդ գրունտի տեղափոխում 2կմ	տ	753	1.596	1202.308
19	DH=159x4,0մմ տրամագծով խողովակի մոնտաժ ջրթող	զմ	20	12.638	252.764
20	Φ530x6մմ տրամագծով պողպատյա խողովակի խողովակի մոնտաժ	զմ	30	69.629	2088.867
21	Φ426x6մմ տրամագծով պողպատյա խողովակի մոնտաժ	զմ	420	60.566	25437.640
22	Φ426x6մմ տրամագծով պողպատյա կիսախողովակի խողովակի մոնտաժ	զմ	20	48.468	969.370
23	Φ325x5մմ տրամագծով պողպատյա խողովակի մոնտաժ	զմ	330	36.371	12002.478
24	Պողպատե խողովակների նորմալ հիդրոմեկուսացում /երկշերտ/,	մ	770	1.385	1066.597
25	Պողպատե կիսախողովակների նորմալ հիդրոմեկուսացում/երշերտ /	մ	20	0.963	19.261
26	Խողովակների միացման հատվածներում միաձույլ բետոնյա օձիքի իրականացում (F-150, W-4, B-15 ) 0.6x0.6x0.3մ	մ3	8.0	95.591	764.731
27	Խողովակների միացման հատվածներում անշարժ հենարանների տեղադրում (F-150, W-4, B-15 )	մ3	5.0	95.591	477.957
28	Φ530x6մմ տրամագծով պողպատյա կիսախողովակի խողովակի մոնտաժ հենարաններ	զմ	8	57.545	460.358
29	Դիաֆրագմայի իրականացում 500x500մմ,δ=4մմ հաստ.պողպատե թերթից	տ	0.790	560.870	443.088

30	Ուետինե/Նեոպրանե միջադիրների տեղադրում d=3սմ/	մ	620.0	0.448	278.066
31	Հավաքովի երկաթբետոնե յուր-6 տիպի վաքեր B25, F150, W4,ամրանի ծախսը 64կգ/մ3 տեղադրումը	մ3	39.9	24.509	977.902
32	Հավաքովի երկաթբետոնե յուր-6 տիպի վաքեր B25, F150, W4,ամրանի ծախսը 64կգ/մ3 ներառյալ նյութը և մատակարարումը	մ	420.0	39.309	16509.825
33	Հավաքովի երկաթբետոնե յուր-4 տիպի վաքեր B25, F150, W4,ամրանի ծախսը 64կգ/մ3 տեղադրումը	մ3	137.6	24.509	3372.415
34	Հավաքովի երկաթբետոնե յուր-4 տիպի վաքեր B25, F150, W4,ամրանի ծախսը 64կգ/մ3 ներառյալ նյութը և մատակարարումը	մ	1920.0	16.924	32494.122
35	Վաքերի միացման հատվածներում հենարանների /բարձիկների/ իրականացում կամ տեղադրում (F-150, W-4, B-15 )	մ3	66.0	95.529	6304.917
36	Բիտումապոլիմերային մածիկ /1մ-ին 0.136կգ/ վաքի հիդրոմեկուսացում	մ	320.0	1.214	388.381
37	Ցեմենտյա շաղախ 1հանգույցին 0.0063խմ	մ3	2.60	48.968	127.318
38	Սոսնձող մածուկ BX, 1հանգույցին 0.15կգ	կգ	60.0	4.537	272.207
39	Համակարգի փորձարկում	զմ	2780.0	0.053	146.654
40	<b>ԱՆԿՑՈՒՆԱՑԻՆ ՀՈՐԻ ԿԱՌՈՒՑՈՒՄ</b>			0.000	0.000
41	Փոստրակի փորում 3-րդ կարգի գրունտում ձեռքով	մ <sup>3</sup>	4.5	3.680	16.558
42	Գրունտի ետլիցք ձեռքով	մ <sup>3</sup>	1.4	3.877	5.234
43	Ավելորդ գրունտի հարթեցում տեղում	մ3	3.2	1.807	5.691
44	Բնահողի տոփանում խճով h=10սմ	մ2	0.39	1.728	0.677
45	Նախապատրաստական շերտի իրականացում հիմքի տակ B12.5 դասի բետոնից	մ <sup>3</sup>	0.39	45.948	18.012
46	Ե/բ միաձույլ հորի պատրաստում B20 դասի բետոնից , F-150, W-4	մ <sup>3</sup>	0.96	168.560	161.818
47	Հորի հատակ B20 դասի բետոնից 20սմ հաստ. F-150, W-4	մ <sup>3</sup>	0.60	101.062	60.637
48	<b>ԱՆՑՈՒՆԱՑԻՆ ՀՈՐԻ ԿԱՌՈՒՑՈՒՄ</b>			0.000	0.000
49	Փոստրակի փորում 3-րդ կարգի գրունտում ձեռքով	մ <sup>3</sup>	9.0	3.680	33.116
50	Գրունտի ետլիցք ձեռքով	մ <sup>3</sup>	2.7	3.877	10.469
51	Ավելորդ գրունտի հարթեցում տեղում	մ3	6.3	1.807	11.383
52	Բնահողի տոփանում խճով h=10սմ	մ2	0.78	1.728	1.354
53	Նախապատրաստական շերտի իրականացում հիմքի տակ B12.5 դասի բետոնից	մ <sup>3</sup>	0.78	45.948	36.023
54	Ե/բ միաձույլ հորի պատրաստում B20 դասի բետոնից , F-150, W-4	մ <sup>3</sup>	1.92	168.560	323.636
55	Հորի հատակ B20 դասի բետոնից 20սմ հաստ. F-150, W-4	մ <sup>3</sup>	1.20	101.062	121.275
56	Դիֆրազմայի իրականացում 500x500մմ,δ=4մմ հաստ.պողպատե թերթից	տ	0.040	560.702	22.148
57	<b>ԶՐԲԱԺԱՆ ՀՈՐԻ ԿԱՌՈՒՑՈՒՄ</b>			0.000	0.000
58	Փոստրակի փորում 3-րդ կարգի գրունտում ձեռքով	մ <sup>3</sup>	146.3	3.680	538.134
59	Գրունտի ետլիցք ձեռքով	մ <sup>3</sup>	43.9	3.877	170.120
60	Ավելորդ գրունտի հարթեցում տեղում	մ3	102.4	1.807	184.971
61	Բնահողի տոփանում խճով h=10սմ	մ2	146.25	1.728	252.672
62	Նախապատրաստական շերտի իրականացում հիմքի տակ B12.5 դասի բետոնից	մ <sup>3</sup>	14.63	45.948	671.992
63	Ե/բ միաձույլ հորի պատրաստում B20 դասի բետոնից , F-150, W-4	մ <sup>3</sup>	31.2	168.560	5259.079

64	Հորի հատակ B20 դասի բետոնից 20սմ հաստ. F-150, W-4	մ <sup>3</sup>	19.50	101.062	1970.715
65	Դիաֆրագմայի իրականացում 500x500մմ, δ=4մմ հաստ. պողպատե թերթից	տ	1.027	560.702	575.841
66	Մետաղե հարթ փականի պատրաստում և տեղադրում 70      ПС 40-	հատ	130	57.403	7462.414
	<b>Ընդամենը</b>				<b>130457.617</b>
	<b>ԱԱՀ    20%</b>				<b>26091.52</b>
	<b>Ամբողջը</b>				<b>156549.141</b>

Կազմեց՝



Ա.Գուլոյան